
,-t.;9 l:

oBEc  Horní  Koun i ce

obecně závazná vyh|áŠka č'  1 l2o1o

o mistn im popIatku ze psú

Zastupi te|stvo obce Horní Kounice se na svém zasedání dne 9 ,10 2010 usnesením č 9
usnes|o vydat  na zák|adě $ 14 odst  2 zakona Č 565/1990 Sb o místních pop|atcích.  ve
znění  pozdě1Ších  p ředprsu  a  vsou|adu  s  $  10  písm d)  a  S  84  ods t  2  písm h)  z ákona  Č
12812000 Sb. '  o obcích (obecní z řízení).  Ve znění pozdě1ŠÍch předpisu '  tuto obecně
závaznou vyhlášku (dá|e 1en , 'vyh láška. .) '

Čt. t
Úvodni  ustanoveni

obec Horní Kounice touto vyh|áŠkou zavádí místní pop|atek ze pSu (dá|e 1en
, ,poplatek ' )
Řízení o pop|atcích vykonává obecní úřad (dá|e 1en , ' správce pop|atku.)  1

ct .2
Poplatn ik  a předmět poplatku

Pop|atek Ze pSu pIatí drŽ i teI  psa.  DrŽ i te|em je Íyztcká nebo právntcká osoba,  která má
trva|ý pobyt  nebo sídIo na území obce Horní Kounice.  2

Pop|atek Ze pSu se p|atí ze pSu starŠích 3 měsícu l

cr.  3
Vznik a zánik popIatkové povinnosti

Poplatková pov innost  vzn iká drŽ i te| i  psa V den,  kdy pes dovrŠiI  stá ří  t ří  měsícu nebo
v den.  kdy nabyI psa starŠího t ří  mesÍcu
V případě drŽení psa po dobu kratŠí neŽ 1eden rok se p|atí pop|atek v poměrné výŠi '
která odpovídá počtu l započatých ka|endářních měsícu. Při změně místa trvaleho
pobytu nebo sídIa pIatí drŽ i teI  psa poplatek od počátku ka lendářního měsíce
nás|edujícího po měsíct  ve kterém změna nasta|a '  nově přís|uŠné obct  n

Pop|atková povtnnost zantká dnem' kdy přesta|a být fyzlcka nebo právnická osoba
drŽrte|em psa (např  úhynem psa.  jeho ztrátou darovánim nebo prodejem).  p ř tČemŽ se
poplatek p|at i  l  za započatý ka|endářní měsíc.  ve kterém taková skuteČnost  nasta|a

$  14  od s t . 3  z á k ona  č  565 / 1990  Sb  o  m i s t n i c h  pop | a t c i c h .  v e  z n ěn r  p o zdé1Šrch  p ř e dp t s u  ( d á | e  j e n . . z á k on

o mis tních popIatc i ch ' ' )

.  $  2  ods t  l  zakonao mis ln rch  pop la tc i ch
'  
$  2  ods t .  2  zakona o  r r t i s tních pop|atc i ch

n 
5  2  ods t  3  a  4  zakonao mis tn i ch  pop la tc i ch

.ď"ř

..*V_/, ,
!/r /

( 1 )

(2 )

( l )

(2)

(1 )

(2 )

(3)



(2)

(3)

Čl. +
ohlašovaci  povinnost

(1) DrŽite l  psa je povtnen oh|ástt  správci  pop|atku vzntk své popIatkové povinnost i  do 15
dnu ode dne 1e1ího vzn iku .  S te1ným zpusobem Je  pov lnen oznámrt  také zán ik  své
nnn la tkovc  nov innOSt i .

Povinnost  oh|ást t  drŽenÍ psa má t  osoba.  která 1e od pop|atku osvobozena '

V oh|áŠení drŽrte|  psa uvede.

a)  jméno, popřípadě jména a pří;mení nebo název nebo obchodní f t rmu obecný
identt f tkátor .  by l . | i  p ř tdě|en.  místo pobytu nebo síd|o '  místo podnlkání popřípadě
da|Ší adresy pro doručování:  právnrcká osoba uvede téŽ osoby ktere jsou je jím

1ménem oprávněny.1ednat v poplatkových věcech

b) čísIa všech svých účtu u poskytovate lÚ  p|atebních sIuŽeb.  včetně poskytovateIu
těchto sIuŽeb v zahraničí,  uŽívaných v souv isIost t  s  podntkateIskou činností '
v  p řÍpadě.  Že předmět pop|atku souv isí s  podnikate|skou činností pop|atníka '

c)  da lší Úda1e rozhodné pro stanovení výŠe poplatkové povrnnostr  ze1ména stá ří
a počet drŽených psu včetně skuteČností zak|áda1ících vznrk nároku na Ú|evu
nebo osvobozenÍ od poo|atku.

(4)  Do1de-| i  ke změně Úda1u uvedených v oh|áŠení'  1e drŽtte|  psa pov inen tuto změnu
oznámi t  do  15  dnu  ode  dne .  kdv  nas ta Ia ' 6

Sazba poplatku za
a) za prvního psa

c l .  5
Sazba poplatku

ka|endářní rok činí.

b)  za  druhého a  kaŽdého da lŠího psa  téhoŽ drŽr te|e

c)  Za  pSa.  1ehoŽ drŽ i te Iern  1e  poŽ ivateI  rnvaI idního.  s ta robního '  vdovskeho

nebo vdoveckeho duchodu k terý  1e  1eho jedrným zdro1em p ří1mu anebo

50,-Kč'
50 .Kč

( 1 )

^ \
poŽivateI  st rotčího duchodu
za druhého a kaŽdého da|Šíhopsa téhoŽ drŽ i te|e,  kterým 1e osoba pod|e

50' -Kč'

50 -Kč,

( 1 )

( 2 )

ct .  6
Splatnost poplatku

Pop|atek 1e splatný ne1pozdě'1r do 30 6 přís|uŠného ka|endářního roku-

Vzn ikne- l r  pop|atková  pov innost  po  datu  sp|atnos t t  uvedenem v  odstavc i  1 .  je  pop|atek

sp|atný ne1pozdě1r  do 15 dne měsíce '  k te rý  nás|edu1e po měsíc t  ve  k terém pop|atková

oov innost  vznrk la

oism c)  tohoto ustanoveni

1 zákona o místn ich pop|atc ich
3 zákona o mistních pop|atcích

' S  1 4 a  o d s t
"  $  14a  ods t



(1 )

(2)

ct.7
osvobození a úlevy

od pop|atku ze psů je osvobozen drŽ]tel psa, kterym je osoba nevidorná, bezmocná
a osoba s těŽkým zdravotním postiŽením, které by| přiznán Il|. stupeň nrirnořádných
výhod podle zv|áštního právního předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených
k doprovodu těchto osob, osoba provozující Útu|ek zřízený obcí pro ztracené nebo
opuštěné psy nebo oscba, které stanoví povinnost drŽení a pouŽívání psa zv|áštní
právní předpis7.

Ú|eva v p|atbě pop|atku se neposkytuje.

Čl.  g

Navýšení poplatku

(1) Nebudou-|i pop|atky zap|aceny drŽite|em psa včas nebo ve správné výši, vyměří mu
obecní úřad pop|atek p|atebním výměrem.8

(2) Včas nezap|acené nebo neodvedené pop|atky nebo část těchto pop|atků můŽe obecní
úřad zvýšit aŽ na trojnásobek; toto zvýšení je přís|ušenstvím pop|atku.3

Čt.  g

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyh|áška č. 3.i2008 o místních pop|atcích, ze dne 17.12.20a8.

ct. ' t0
Účinnost

Tato obecně závazná vyh|áška nabývá úěinnosti dnem 1.1.2o11

/
lr''------h )l/.' .....'../....... /
Petr KarbaS ,z

starosta
Libor Procházka
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

, 
$ 2 odst. 2zákona o místních pop|atcÍch

. 
$ 11 odst. 1 zákona o místních pop|atcích

" $ 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích

/<)
i .Á{e

*
Wi
ft*6." iť, . ir.tf


